hembras y 31 sementales, por un monto de 930 mil 

pesos en los municipios de Álamos, San Ignacio Rio 

Muerto, Yecora y Etchojoa, 39 caprinos (cada módulo 

es de 12 hembras y 1 semental, haciendo un total de 

468 hembras y 39 sementales por un monto de 

$1,170,000.00 (un millón ciento setenta mil pesos 

00/100 M.N. ), 1 semental caprino por un monto de 5 mil 

pesos en los municipios de Álamos, San Ignacio Rio 

Muerto y Etchojoa y  por último 9 apícolas (cada módulo 

es de 8 colmenas completas con su núcleo, un equipo 

de protección (1 ahumador, 1 cuña y 1 velo), haciendo